



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0138

No. DOCUMENTO

25 de julio de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0138

Objeto de la compra: Adquisición de repuestos y materiales.

Rubro: Repuestos, Lubricantes, Herramientas menores, Productos metálicos, Maquinas-herramientas.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	25171706	Brazos de graduación de frenos completo	2	UD	9,758.00	19,516.00
2	25171706	Brazos de graduación de frenos trasero completo	2	UD	8,745.00	17,490.00
3	25171712	Juego de banda trasera	1	UD	2,975.00	12,975.00
4	25171713	Juego de banda delantera	1	UD	13,985.00	13,985.00
5	25172114	Retenedora	2	UD	675.00	1,350.00
6	25172114	Retenedora de rueda	2	UD	475.00	950.00
7	23153102	Pie de papel de junta	2	UD	40.00	80.00
8	25172504	Neumáticos 700 x 16	6	UD	12,985.00	77,910.00
9	40161505	Filtro aire	1	UD	2,985.00	2,985.00
10	40161513	Filtro secundario	1	UD	1,698.00	1,698.00
11	40161504	Filtro de aceite	1	UD	650.00	650.00
12	40161513	Filtro gasoil	1	UD	985.00	985.00
13	25172504	Neumáticos 265/70 r16	8	UD	11,985.00	95,880.00
14	40151610	Bomba de frenos completa para montacarga	1	UD	39,857.00	39,857.00
15	26111707	Batería 15/12 caja reducida	1	UD	9,700.00	9,700.00
16	25172504	Neumáticos 195r15 hf.	12	UD	9,875.00	118,500.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

17	40151610	Bomba de freno Ford	1	UD	22,758.00	22,758.00
18	25172906	Farol trasero completo	1	UD	14,875.00	14,875.00
19	40161513	Filtro gasoil	1	UD	2,985.00	2,985.00
20	40161504	Filtro de aceite	1	UD	2,625.00	2,625.00
21	40161505	Filtro aire	1	UD	7,985.00	7,985.00
22	26101742	Tubería combustible	1	UD	14,725.00	14,725.00
23	39111902	Centella completa	1	UD	58,475.00	58,475.00
24	31231302	Pie de tubería de cobre de 1/2	5	UD	168.00	840.00
25	31162106	Campanas de tubería de 1/2	2	UD	680.00	1,360.00
26	40141607	Válvula con salida de descarga 1/2	1	UD	2,985.00	2,985.00
27	39121538	Switch interruptor de presión h/d para compensar el aire con su descarga ac3	1	UD	6,728.00	6,728.00
28	26101611	Motor monofásico 2.5 hp 220/120	1	UD	59,875.00	59,875.00
29	31171804	Polea 8/metro	1	UD	2,985.00	2,985.00
30	40141607	Válvula de descarga de sobre presión de 1/4	1	UD	3,985.00	3,985.00
31	26121539	Pie de alambre eléctrico de goma no.10 triple	20	UD	63.00	1,260.00
32	31231302	Pie de tubería de cobre 1/4	5	UD	65.00	325.00
33	40142201	Regulador y trampa de agua 95/150 psi 5/8	4	UD	9,857.00	39,428.00
34	23151820	Manómetro de presión 0-150 psi a 1/4	1	UD	1,985.00	1,985.00
35	26111802	Correa según muestra	1	UD	685.00	685.00
36	31231302	T hembra de bronce de 3/8	1	UD	262.00	262.00
37	40142318	Niple de bronce de 1 1/2 x 3/8	1	UD	203.00	203.00
38	31201514	Rollo de teflón	1	UD	62.00	62.00
39	40142305	Reducción de bronce de 3/8 a 1/4	2	UD	56.00	112.00
40	40142318	Niple de bronce de 2" x 1/4	2	UD	57.00	114.00
41	31163003	Juego de acople rápido para manguera de aire 3/8	1	UD	350.00	350.00
42	15121520	Lubricantes de goteo 58 125 psi	4	UD	1,650.00	6,600.00
43	40142009	Pie de manguera de 1/2 con su acople macho de presión	10	UD	125.00	1,250.00
44	15121501	Galones de aceite 15w-40	12	UD	1,920.00	23,040.00

1,920.00 23,040.00
DISTRIBUCION Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia 1 – Agregar Destino



45	40161504	Filtros de aceite f192051s	3	UD	418.00	1,254.00
46	40161513	Filtros de combustible Ford F250	6	UD	6,491.76	38,950.56
					SUB-TOTAL	733,577.56
					ITBIS.	132,043.96
					Total Gral.	865,621.52

Observaciones: Para ser utilizado en la Sub-Dirección de Mecánica y Transportación, MIDE, y los diferentes vehículos, pertenecientes al Ministerio de Defensa.


LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia 1 – Agregar Destino

